

Звіт про виконання Реєстру ризиків за 3 місяці 2026 року
(додаток 1 до Антикорупційної програми ОДУВС на 2026–2028 роки)

Функція, процес (підпроцес)	Корупційний ризик	Джерело (а) корупційного ризик	Рівень корупційного ризик	Заходи впливу на корупційний ризик	Терміни (строки) виконання заходів впливу на корупційний ризик	Відповідальні виконавці	Індикатори виконання заходів впливу на корупційний ризик	Стан виконання заходів впливу на корупційний ризик (виконано/ не виконано/ у стані виконання/ постійно виконується)
1	2	3	4	5	6	7	9	
Освітнє середовище								
Функція-здійснення освітньої діяльності за акредитованими освітніми програмами (спеціальностями) які забезпечують підготовку фахівців відповідних освітніх ступенів за очною (денною), заочною та дистанційною	1. Вірогідне отримання неправомірної вигоди членами комісій від вступників або третіх осіб за фальсифікацію результатів вступних випробувань	Можлива індивідуальна недоброчесність з боку членів комісій	Високий рівень ризику (2 x 3 = 6) <i>2 рівень</i> ймовірності корупційного ризику <i>3 рівень</i> наслідків корупційного ризику	Проведення обов'язкового інструктажу з членами приймальної, предметної та відбіркової комісій щодо виключення неділових стосунків із вступниками чи їх третіми особами	Червень, липень	Уповноважений, відповідальний секретар приймальної комісії, директори інститутів, декани факультетів, завідувачі кафедр	Проведено інструктаж, відсутність випадків неділових стосунків із вступниками чи їх третіми особами, відсутність повідомлень щодо корупційних, або пов'язаних з корупцією правопору-	Не виконано. Термін виконання не настав.

формою здобуття освіти Процес-вступна кампанія	2. Можливість членів предметної комісії впливати на результати вступників	Недостатня визначеність критеріїв оцінювання результатів іспитів вступників	Низький рівень ризику (1 x 2 = 2) <i>1 рівень</i> ймовірності корупційного ризику <i>2 рівень</i> наслідків корупційного ризику	Контроль за членами предметної комісії під час прийняття вступних іспитів	Липень, серпень, вересень	Уповноважений, відповідальний секретар приймальної комісії, директори інститутів, декани факультетів, завідувачі кафедр	Здійснення контролю за членами предметної комісії, відсутність можливості впливати на результати вступників	Не виконано. Термін виконання не настав
Функція-атестація та підсумковий контроль осіб, які здобувають ступінь бакалавра, магістра, доктора філософії Процес-атестація та підсумковий контроль	Можливість вимагання/отримання неправомірної вигоди чи незаконного подарунка працівниками ОДУВС від здобувачів вищої освіти за необ'єктивне оцінювання знань під час складання заліків, екзаменів, захисту кваліфікаційної	1. Пропозиція здобувачем вищої освіти дати неправомірну вигоду чи незаконний подарунок працівнику ОДУВС з метою отримання необ'єктивного (завищеного) оцінювання під час складання заліків, екзаменів, захисту кваліфікаційної	Високий рівень ризику (2 x 3 = 6) <i>2 рівень</i> ймовірності корупційного ризику <i>3 рівень</i> наслідків корупційного ризику	1.Здійснення постійного контролю за дотриманням антикорупційного законодавства під час складання заліків, екзаменів, захисту кваліфікаційної (дипломної) роботи.	Листопад, грудень, лютий, квітень, травень, червень, липень (згідно з графіком освітнього процесу)	ВООП, завідувачі кафедр, директори інститутів, декани факультетів, Уповноважений	Підготовлено наказ ОДУВС про проведення екзаменаційної сесії або атестації, проведено інструктаж з членами екзаменаційних комісій, відсутність випадків корупційних, або пов'язаних з корупцією правопору-	Виконано.

	(дипломної) роботи	(дипломної) роботи. 2. Вимагання чи отримання викладачами неправомірної вигоди від здобувачів вищої освіти за складання заліків, екзаменаційних іспитів замість самих здобувачів вищої освіти.	Середній рівень ризику (1 x 3 = 3) <i>1 рівень</i> імовірності корупційного ризику <i>3 рівень</i> наслідків корупційного ризику	2. Проведення інструктажів з членами екзаменаційних комісій дощодо дотримання вимог антикорупційного законодавства 3. Проведення опитувань (анкетувань) серед здобувачів вищої освіти.	Листопад, грудень, лютий, квітень, травень, червень, липень (згідно з графіком освітнього процесу) Грудень, січень	Завідувачі кафедр, директори інститутів, декани факультетів Уповноважений Уповноважений	Проведено інструктаж з членами екзаменаційних комісій, відсутність випадків корупційних, або пов'язаних з корупцією правопорушень. Проведено анонімне опитування (анкетування) серед здобувачів вищої освіти.	Виконано. Проведено інструктажі. Не виконано. Термін виконання не настав
--	-----------------------	--	---	---	---	---	--	---

	Адміністративний процес							
Функція-інші напрямки діяльності відповідно до законодавства Процес-управління матеріальними ресурсами	1. Можливе безпідставне списання матеріальних ресурсів	Недоброчесність матеріально-відповідальних осіб Університету	Низький рівень ризику (1 x 1 = 1) <i>1 рівень</i> ймовірності корупційного ризику <i>1 рівень</i> наслідків корупційного ризику	1. Проведення аналізу залишку запасів матеріальних ресурсів, а також таких, що підлягали або підлягають списанню. 2. Перевірка встановлених норм списання та первинних документів, що є підставою для прийняття рішення про списання матеріальних ресурсів	Грудень	ВФЗБО, ВМЗ	Підготовлено наказ ОДУВС про проведення інвентаризації активів та зобов'язань, протокол інвентаризаційної комісії.	Не виконано. Термін виконання не настав
	2. Можливість закупівлі матеріальних ресурсів за вищими цінами.	1. Недоброчесність працівників ОДУВС. 2. Відсутність прозорості	1 бал. Низька ймовірність настання ризику 3 бали.	Письмове попередження про відповідальність працівників,	Січень-грудень.	Відділ закупівель, тендерних процедур та моніторингу,	Попереджено працівників відділу закупівель, тендерних	Виконується постійно.

		закупівель в наслідок обмежень, викликаних воєнним станом. 3. Недостатній контроль з боку керівництва університету за здійсненням закупівель матеріальних ресурсів.	Середній рівень наслідків 1x3=3 Середній рівень корупційного ризику.	які залучені до закупівлі матеріальних ресурсів.		уповноважений з антикорупційної діяльності	процедур та моніторингу про необхідність дотримання антикорупційного законодавства та недопущення закупівель матеріальних ресурсів за завищеними цінами	
	3.Можливість завищення очікуваної вартості закупівлі	1. Дискреційні повноваження щодо розрахунку очікуваної вартості закупівлі. 2. Недоброчесність посадових осіб	1 бал. Низька ймовірність настання ризику 3 бали. Середній рівень наслідків 1x3=3 Середній рівень корупційного ризику.	1.Моніторинг цін при здійсненні закупівель, з обов'язковим наданням результатів моніторингу у заявах/рапортах щодо необхідності внесення закупівлі до Річного плану 2.Використання аналітичних модулів для моніторингу цін	Перед проведенням закупівлі, січень-грудень	Відділ закупівель, тендерних процедур та моніторингу	Проведено моніторинг цін щодо предмета закупівлі	Виконується постійно.

Функція - забезпечення організації освітнього процесу і здобуття освіти учасниками освітнього процесу Процес - збір коштів учасниками освітнього процесу на господарсько-побутові потреби	Вірогідність ініціативи з боку керівництва та працівників ННІ, факультетів, представників колективів здобувачів вищої освіти (група, взвод, курс) виступати в ролі ініціаторів зборів коштів на господарсько-побутові потреби	1. Недостатня комунікація з батьківськими комітетами щодо забезпеченості здобувачів вищої освіти інвентарем, канцелярськими товарами, побутовою хімією. 2. Низька інформованість учасників освітнього процесу щодо матеріального забезпечення університету господарсько-побутовими товарами.	Низький рівень ризику (1 x 2 = 1) <i>1 рівень</i> ймовірності корупційного ризику <i>2 рівень</i> наслідків корупційного ризику	Проведення анонімного анкетування здобувачів вищої освіти з метою виявлення можливих корупційних ризиків в ОДУВС	Грудень, січень, виходячи з потреб, але не менш ніж один раз на рік	Уповноважений, директори інститутів, декани факультетів, керівники структурних підрозділів	Здійснено анкетування, підготовлено аналітичну довідку щодо наявності можливих корупційних ризиків в ОДУВС	Не виконано. Термін виконання не настав
Функція-інші напрямки діяльності відповідно до законодавства Процес-заходи фінансового контролю (подання	Ймовірність несвоєчасного подання (неподання) працівниками та учасниками освітнього процесу декларації (щорічної,	1. Порушення вимог антикорупційного законодавства щодо своєчасного подання (неподання) працівниками та	Високий рівень ризику (3 x 3 = 9) <i>3 рівень</i> ймовірності корупційного ризику <i>3 рівень</i> наслідків корупційного	1. Контроль за особами, уповноваженими на виконання функцій держави або місцевого самоврядування з числа	Січень, лютий, березень, липень (після завершення конкурсного відбору), при звільненні	Уповноважений, директори інститутів, декани факультетів, керівники структурних підрозділів	Підготовлено наказ або доручення ОДУВС про подання особовим складом, з числа осіб, уповноважених на	Виконано. Відповідно до доручення ОДУВС від 08.01.2026 № 1 організоване подання особовим складом, з

декларації)	декларації при звільненні та після звільнення, декларації кандидата на посаду) особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування	учасниками освітнього процесу декларації (щорічної, декларації при звільненні та після звільнення, декларації кандидата на посаду) особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування.	ризик	працівників ОДУВС та учасників освітнього процесу, щодо своєчасного подання щорічних декларацій. 2. Інструктаж осіб, які звільнилися з ОДУВС та Національної поліції про обов'язок подання у 30-ти денний строк декларації при звільненні та декларації щорічної (після звільнення) 3. Контроль за вступниками, які пройшли конкурсний відбір, успішно			виконання функцій держави або місцевого самоврядування, щорічних декларацій Письмово попереджено про відповідальність працівників та здобувачів вищої освіти за неподання (не своєчасне подання) декларації при звільненні та щорічної (після звільнення). Проведення навчання (інструктаж) щодо заповнення декларації	числа осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, щорічних декларацій. Виконано. працівників та здобувачів вищої освіти попереджено про відповідальність за неподання (не своєчасне подання) декларації при звільненні та щорічної (після звільнення). Не виконано. Термін виконання не настав.
-------------	---	--	-------	--	--	--	--	--

				склали іспит та рекомендовані для зарахування в якості курсанта, щодо подання декларації кандидата на посаду			кандидата на посаду для осіб, які пройшли конкурсний відбір, успішно склали іспит та рекомендовані для зарахування в якості курсанта.	
--	--	--	--	--	--	--	---	--

Використані скорочення:

ВІТЗ	відділ інформаційно-технічного забезпечення
ВООП	відділ організації освітнього процесу
ВМС	відділення міжнародного співробітництва
ВФЗБО	відділ фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку
ВМЗ	відділ матеріального забезпечення
Уповноважений	уповноважений з антикорупційної діяльності
ВОРПО	відділення організації роботи з професійної орієнтації

Уповноважений з антикорупційної
діяльності ОДУВС
03.04.2026



Світлана ФАЙЧУК

**Завдання і заходи з реалізації засад антикорупційної політики
в Одеському державному університеті внутрішніх справ на 2026-2028 роки за 3 місяці 2026 року**

№ з/п	Найменування завдання	Зміст заходу	Строк виконання			Відповідальний за виконання	Індикатор виконання (очікувальний результат)	Стан виконання
			2026	2027	2028			
І. Забезпечення системного підходу до запобігання і протидії корупції та розбудови доброчесності, нормативно-правове регулювання відносин								
1.	1.1. Нормативно-правове регулювання відносин запобігання та протидії корупції	Продовжити заходи з розроблення нормативних документів ОДУВС з метою усунення корупційних ризиків	У разі виникнення потреби	У разі виникнення потреби	У разі виникнення потреби	Зацікавлені структурні підрозділи, уповноважений, БЮЗ	Затвердження ректором відповідного порядку (положення) або внесення змін та/або доповнень до існуючих нормативних документів ОДУВС	Постійно виконується. наказом Розроблено та наказом ОДУВС від 25.02.2026 № 74 було затверджено Антикорупційну програму Одеського державного університету внутрішніх справ на 2026-2028 роки

2.		В разі внесення змін до законодавства, яке регламентує порядок запобігання та протидії корупції, вживати заходів щодо своєчасного аналогічного внесення змін та доповнень до нормативних документів ОДУВС або прийняття нового нормативного документа ОДУВС	У разі виникнення потреби	У разі виникнення потреби	У разі виникнення потреби	Уповноважений ВЮЗ	Затвердження ректором змін та доповнень до існуючих нормативних документів ОДУВС та/або затвердження ректором ОДУВС нового відповідного порядку (положення)	Не виконано. У звітному періоді потреба не виникала
3.		Упроваджувати в діяльність ОДУВС результатів реалізації Плану заходів з розвитку доброчесності у сфері загальної середньої, професійної та вищої освіти на 2026–2030 роки	Визначений НАЗК або МОН	Визначений НАЗК або МОН	Визначений НАЗК або МОН	Уповноважений, ВООП, керівники структурних підрозділів, кафедр	Впровадження результатів у практичну діяльність та освітній процес	Постійно виконується.
4.	1.2. Забезпечення ефективного функціонування уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції у системі МВС	Актуалізація УЗК МВС інформації, у тому числі контактних даних, про уповноваженого ОДУВС	За запитом УЗК МВС	За запитом УЗК МВС	За запитом УЗК МВС	Уповноважений	Інформацію про уповноваженого направлено до УЗК МВС.	Не виконано. Інформація щодо уповноважено з антикорупційної діяльності не змінювалася, запитом УЗК МВС не надходив.
5.		Участь нарадах-семінарах з керівниками	За вказівкою	За вказівкою	За вказівкою	Уповноважений	Взято участь у нараді-семінарі	Виконано.

		уповноважених підрозділів (особами) з питань запобігання та виявлення корупції закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС	УЗК МВС. Березень Жовтень	УЗК МВС. Січень Жовтень	УЗК МВС. Січень Жовтень			Уповноважен а з антикорупційної діяльності Файчук С. взяла 31.03.2026 участь нараді -семінарі з керівниками Уповноважених підрозділів (особами) з питань запобігання та виявлення корупції закладів, установ та підприємств, що належать до сфери управління МВС.
6.	1.3. Заходи із звітування за результатами виконання Антикорупційної програми ОДУВС на 2026-2028 роки	Звітування про результати виконання Антикорупційної програми ОДУВС на 2026-2028 роки	Протягом 10 днів після завершення кварталу	Протягом 10 днів після завершення кварталу	Протягом 10 днів після завершення кварталу	Уповноважений, структурні підрозділи	Протокол рішення ректорату або Вченої ради про результати виконання Антикорупційної програми	У стані виконання.

7.		Розміщення актуальної інформації щодо здійснення заходів з реалізації Антикорупційної програми ОДУВС на 2026–2028 роки	Протягом 5 днів після підготовки звіту	Протягом 5 днів після підготовки звіту	Протягом 5 днів після підготовки звіту	Уповноважений, ВІТЗ, ВК	Звіт про виконання Антикорупційної програми розміщено на вебсайті ОДУВС	У стані виконання.
8.		Звітування про результати виконання Антикорупційної програми МВС на 2026-2028 роки перед УЗК МВС	Протягом 5 днів після завершення кварталу	Протягом 5 днів після завершення кварталу	Протягом 5 днів після завершення кварталу	Уповноважений, структурні підрозділи	Направлено до УЗК МВС відповідна інформація	Не виконано. Звітування про результати виконання Антикорупційної програми МВС на 2026-2028 роки перед УЗК МВС у звітному періоді не передбачено.
9.	1.4. Заходи з оцінки корупційних ризиків	Організація проведення засідань Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків	Не менше двох разів на рік, грудень, січень-лютий	Не менше двох разів на рік, грудень, січень-лютий	Не менше двох разів на рік, грудень, січень-лютий	Уповноважений, члени робочої групи	Підготовлено протокол засідання Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків	Виконано. Відповідно до доручення ОДУВС №59 від 25.09.2025 забезпечено проведення оцінки корупційних ризиків в університеті. Підготовлено протоколи засідань Робочої групи

								з оцінювання корупційних ризиків.
10		Здійснення оцінки корупційних ризиків в діяльності ОДУВС, встановлення причин і умов їх виникнення, визначення заходів щодо їх усунення (мінімізації)	Під час підготовки антикорупційної програми ОДУВС	Під час підготовки антикорупційної програми ОДУВС Перегляд ризиків – не рідше ніж раз на рік	Під час підготовки антикорупційної програми ОДУВС Перегляд ризиків – не рідше ніж раз на рік	Уповноважений, члени Робочої групи	Підготовлено аналітичну довідку про наявність / відсутність нових корупційних ризиків у діяльності ОДУВС	Виконано. Відповідно до доручення ОДУВС №59 від 25.09.2025 забезпечено проведення оцінки корупційних ризиків в університеті. Підготовлено аналітичні довідки про корупційні ризики у діяльності ОДУВС
11		Проведення анонімного анкетування постійного та перемінного складу з метою виявлення можливих корупційних ризиків в ОДУВС	Щорічно, виходячи з потреб, грудень, січень	Щорічно, виходячи з потреб, грудень, січень	Щорічно, виходячи з потреб, грудень, січень	Уповноважений	Підготовлено довідку про результати анкетування	Не виконано. Термін виконання не настав.
12.П. Забезпечення дотримання фінансової доброчесності, доброчесності в кадровому менеджменті, 13.при врегулюванні та запобіганні конфлікту інтересів								
14	2.1. Удосконалення системи кадрового забезпечення	З метою запобігання конфлікту інтересів, недопущення порушення вимог фінансового	Перед призначенням/	Перед призначенням/	Перед призначенням/	Уповноважений	Проект наказу завізовано уповноваженим	Постійно виконується. Всі проекти наказів

		контролю здійснювати візування проєктів наказів з кадрових питань (особового складу), які стосуються призначення або звільнення з посад працівників ОДУВС.	звільненням працівника	звільненням працівника	звільненням працівника			завізовано уповноваженим з антикорупційної діяльності
15		Повідомлення УЗК МВС про призначення / звільнення уповноваженого з антикорупційної діяльності	Протягом трьох робочих днів після призначення / звільнення	Протягом трьох робочих днів після призначення / звільнення	Протягом трьох робочих днів після призначення / звільнення	ВКЗ	До УЗК МВС своєчасно направлено відповідну інформацію	Не виконано. Призначення / звільнення уповноваженого з антикорупційної діяльності у звітному періоді не було.
16	2.2. Заходи із здійснення фінансового контролю	Підготовка проєкту доручення (наказу) керівництва ОДУВС щодо забезпечення подання працівниками – суб'єктами декларування декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за відповідний рік у строки, установлені законом	До 20 лютого	До 20 лютого	До 20 лютого	Уповноважений	Підписано ректором доручення (наказ) про початок деклараційної кампанії	Виконано. Доручення ОДУВС «Про подання особовим складом ОДУВС декларацій за 2025 рік» від 08.01.2026 № 1
17		Організація подання декларації кандидата на посаду вступниками ОДУВС	Липень-серпень	Липень-серпень	Липень-серпень	Уповноважений, директор інституту, декани	Підготовлено доповідну записку за результатами подання	Не виконано. Термін Виконання не настав.

							декларацій вступниками ОДУВС	
18		Розроблення пам'ятки (інформаційних матеріалів) для працівників та здобувачів освіти ОДУВС щодо проведення деклараційної кампанії	Січень	Січень	Січень	Уповноважений	Розміщено на вебсайті ОДУВС	Виконано. Інформаційні матеріали розміщені на сайті ОДУВС https://oduvs.edu.ua/uploads/Pam_yatka_dlya_deklaranta_ODUVS_2_d89b8afa7d.pdf
19		Перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування, які працюють та навчаються в ОДУВС	Протягом 10 робочих днів з граничної дати подання декларації	Протягом 10 робочих днів з граничної дати подання декларації	Протягом 10 робочих днів з граничної дати подання декларації	Уповноважений, керівники структурних підрозділів	Перевірено факт своєчасності подання декларації шляхом пошуку та перегляду інформації в публічній частині Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, на офіційному вебсайті Національного агентство з питань	У стані виконання.

							запобігання корупції	
20		Повідомлення Національне агентство з питань запобігання корупції про неподання чи несвоєчасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами декларування, які працюють та навчаються в ОДУВС	Упродовж 3 робочих днів з дня виявлення такого факту	Упродовж 3 робочих днів з дня виявлення такого факту	Упродовж 3 робочих днів з дня виявлення такого факту	Уповноважений	Про наявні факти порушень повідомлено Національне агентство з питань запобігання корупції у встановленому порядку та за встановленою формою.	Постійно виконується. Протягом звітного періоду підготовлено та направлено до НАЗК 4 повідомлення про неподання декларацій суб'єктами декларування з числа відрахованих курсантів.
21		Підготовлено узагальнену інформацію для УЗК МВС за результатами деклараційної кампанії.	Квітень	Квітень	Квітень	Уповноважений	Питання розглянуто на ректораті. Подано до УЗК МВС інформацію про результати деклараційної кампанії в ОДУВС	Не виконано. Термін виконання не настав.
22		Організація подання декларації кандидата на посаду суб'єктами декларування, які пройшли конкурсний відбір, успішно	Липень (після завершення конкурс-	Липень (після завершення конкурс-	Липень (після завершення конкурс-	Уповноважений, директор інституту, декани факультетів	Проведення навчання (інструктажу) щодо заповнення декларації	Не виконано. Термін виконання не настав.

		склали іспит та рекомендовані для зарахування в якості курсанта ОДУВС	ного відбору)	ного відбору)	ного відбору)		кандидата на посаду для осіб, які пройшли конкурсний відбір, успішно склали іспит та рекомендовані для зарахування в якості курсанта	
23	2.3. Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів	Підготовка доручення щодо надання інформації про близьких осіб, що працюють (проходять службу) в системі МВС, працюють (проходять службу, навчаються) в ОДУВС	Квітень, вересень	Квітень, вересень	Квітень, вересень	Уповноважений	Підписано ректором відповідне доручення	Не виконано. Термін виконання не настав.
24		Узагальнення та аналіз інформації про працівників університету з метою встановлення їх близьких осіб, що працюють (проходять службу) в системі МВС, працюють (проходять службу, навчаються) в ОДУВС	Квітень-травень, у термін визначений дорученням	Квітень-травень, у термін визначений дорученням	Квітень-травень, у термін визначений дорученням	Уповноважений, ВКЗ, керівники структурних підрозділів	Підготовлено доповідну записку ректору за результатами моніторингу, складено списків працівників університету, які мають близьких осіб, які працюють або навчаються в ОДУВС, проходять службу (працюють) в системі МВС	Не виконано. Термін виконання не настав.

25		Забезпечити врегулювання конфлікту інтересів у працівників ОДУВС та здобувачів вищої освіти	Протягом 2 робочих днів після отримання повідомлення	Протягом 2 робочих днів після отримання повідомлення	Протягом 2 робочих днів після отримання повідомлення	Уповноважений, ВКЗ, ВЮЗ, керівники структурних підрозділів	Підготовлено наказ про врегулювання конфлікту інтересів	Не виконано. У звітному періоді повідомлень щодо врегулювання конфлікту інтересів у працівників ОДУВС та здобувачів вищої освіти не надходило.
26		Проведення аналізу інформації щодо наявності підприємств чи корпоративних прав у працівників ОДУВС	У терміни визначений дорученням МВС	У терміни визначений дорученням МВС	У терміни визначений дорученням МВС	Уповноважений	Проведено аналіз інформації. Звіт про результати направлено до УЗК МВС	Не виконано. Термін виконання не настав.
27	2.4. Заходи з протидії корупції під час освітньої діяльності та вступної кампанії	Своєчасно висвітлювати на вебсайті ОДУВС інформацію щодо роботи приймальної комісії	Червень - вересень	Червень - вересень	Червень - вересень	Секретар приймальної комісії, ВІТЗ	Розміщено відповідну інформацію на вебсайті ОДУВС	Не виконано. Термін виконання не настав.
28		Проведення інструктажів (співбесід) з членами Приймальної комісії з приводу дотримання вимог антикорупційного законодавства, нормативних актів, що регламентують порядок організації відбору і прийняття на навчання до університету, організації проведення вступних	Червень – липень	Червень – липень	Червень – липень	Секретар приймальної комісії, Уповноважений	Проведено інструктаж з членами Приймальної комісії	Не виконано. Термін виконання не настав.

		випробувань, виключення неділових стосунків із вступниками та їх близькими особами						
29		Проведення обов'язкового інструктажу із членами екзаменаційних комісій щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства, забезпечення об'єктивного та прозорого оцінювання результатів навчання	Січень - грудень	Січень - грудень	Січень - грудень	Уповноважений, голова екзаменаційної комісії, директори інститутів, завідувачі кафедр	Проведено інструктаж з членами екзаменаційної комісії	Постійно виконується. Проведено 6 інструктажів із членами екзаменаційних комісій щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства, забезпечення об'єктивного та прозорого оцінювання результатів навчання
30.ІІІ. Запобігання корупції у сфері публічних закупівель, посилення ефективності управління фінансовими та матеріальними ресурсами								
31	3.1. Здійснення контролю за проведенням публічних закупівель з метою мінімізації корупційних ризиків	Оприлюднення на веб-сайті ОДУВС звітів про укладені договори та звітів університету у сфері публічних закупівель	Згідно з планами закупівель	Згідно з планами закупівель	Згідно з планами закупівель	ВЗТПтаМ ВІТЗ	Розміщено інформаційне повідомлення на веб-сайті ОДУВС	Постійно виконується. На веб-сайті ОДУВС за посиланням https://oduvsv.edu.ua/educational_unit/finans

								ova_zvitnist?item=publicni_zakupivli розміщена інформація щодо звітів про укладені договори та звітів університету у сфері публічних закупівель. Протягом першого кварталу 2026 року оприлюднено 203 звіти про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель
32		Здійснення перевірки у встановленому порядку документації учасників процедури закупівель на предмет дотримання антикорупційного законодавства	Січень-грудень	Січень-грудень	Січень-грудень	ВЗТПтаМ	Підготовлено довідку за результатами перевірки	Постійно виконується. За звітний період проведено перевірки документів по 11 процедурах

								закупівлі, що підтверджують відсутність підстав, зазначених пункті 47 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету
--	--	--	--	--	--	--	--	--

								Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 (зі змiнами)
33		Здійснювати антикорупційні перевірки ділових партнерів (контрагентів) ОДУВС	Січень- грудень	Січень- грудень	Січень- грудень	Уповноважений, ВЗТПтаМ	Підготовлено рекомендації Уповноваженого за результатами перевірки ділового партнера	Постійно виконується. Проведено перевірку 6 ділових партнерів (контрагентів) ОДУВС
34	3.2. Забезпечення прозорості виконання бюджетних програм	Оприлюднення проміжної та річної фінансової звітності на вебпорталі Edata	До 15 числа кожного наступного місяця за попередній фінансовий період	До 15 числа кожного наступного місяця за попередній фінансовий період	До 15 числа кожного наступного місяця за попередній фінансовий період	ВФОтаБО	Оприлюднено на веб-порталі Edata фінансових звітностей	Постійно виконується. На веб- порталі Edata оприлюднені форми річної бюджетної звітності ОДУВС за 2025 рік
35		Забезпечення оприлюднення інформації про використання бюджетних коштів згідно із Законом України «Про відкритість використання бюджетних коштів» в	Січень	Січень	Січень	ВФОтаБО	Оприлюднено на веб-порталі Edata відповідної інформації про використання бюджетних коштів	Постійно виконується. Забезпечено оприлюднен- ня форм річної фінансової

		частині реалізації концепції «прозорого бюджету»						звітності за 2025 рік (баланс, звіт про фінансовий результат, звіт про власний капітал, звіт про рух грошових коштів, звіт про надходження та використання коштів загального фонду, звіт про надходження та використання коштів, отриманих як плата за послуги) та кошторисів на офіційному сайті ОДУВС.
36	3.3. Посилення ефективності управління	Проведення в ОДУВС аналізу залишку запасів матеріальних ресурсів та	Грудень	Грудень	Грудень	Проректор за напрямком, ВФЗтаБО,	Складено звіт та надано пропозиції за результатами	Не виконано. Термін виконання не

	матеріальними ресурсами	інтенсивності їх використання				ВМЗ, керівники структурних підрозділів	проведення заходів	настав.
37		Оприлюднення на веб-сайті ОДУВС інформації про орендовані необоротні активи університету (земельні ділянки, будівлі, споруди, приміщення, обладнання), іншу інформацію з фінансово-планової діяльності ОДУВС	Січень-грудень	Січень-грудень	Січень-грудень	ВФЗтаБО ВІТЗ	Оприлюднено на вебсайті ОДУВС інформація про орендовані необоротні активи університету (земельні ділянки, будівлі, споруди, приміщення, обладнання), інша інформація з фінансово-планової діяльності ОДУВС	Постійно виконується. Забезпечено оновлення іншої інформації з фінансово-планової діяльності ОДУВС на офіційному сайті ОДУВС.
38.IV. Організація роботи з повідомленнями про можливі факти порушення антикорупційного законодавства, виконання повноважень у сфері захисту викривачів								
39	4.1. Організація роботи з повідомленнями про можливі факти порушень антикорупційного законодавства	Надання роз'яснень викривачам щодо порядку реєстрації та розгляду їх повідомлень	У разі звернення викривача	У разі звернення викривача	У разі звернення викривача	Уповноважений	Виконано запис у відповідному журналі	Не виконано. Звернень у звітному періоді не надходило.
40		Розгляд повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України	У разі надходження повідомлення.	У разі надходження повідомлення.	У разі надходження повідомлення.	Уповноважений, ВКЗ, відділення моніторингу,	Розглянуто звернення у встановленому порядку.	Не виконано. Звернень у звітному періоді не надходило.

		«Про запобігання корупції» працівниками ОДУВС	У строки, визначені статтею 53-2 Закону України «Про запобігання корупції»	У строки, визначені статтею 53-2 Закону України «Про запобігання корупції»	У строки, визначені статтею 53-2 Закону України «Про запобігання корупції»	керівники структурних підрозділів	Підготовлена доповідна записка за результатами проведеної перевірки	
41		За наявності підстав та відповідно до чинного законодавства проводити службові розслідування за кожним фактом вчинення працівниками ОДУВС корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення	В установленний законодавством термін	В установленний законодавством термін	В установленний законодавством термін	Уповноважений, ВКЗ, відділення моніторингу, керівники структурних підрозділів	Проведено службове розслідування	Не виконано. Звернень у звітному періоді не надходило.
42		Забезпечення функціонування в ОДУВС захищених каналів зв'язку (електронна сторінка на веб-сайті університету, телефонна спеціалізована лінія, електронна поштова скринька та інше) для повідомлень про порушення вимог антикорупційного законодавства	Січень-грудень	Січень-грудень	Січень-грудень	Уповноважений, ВІТЗ	Встановлені та функціонують захищені канали зв'язку	Виконується постійно. В ОДУВС забезпечено функціонування захищених каналів зв'язку (електронна сторінка на веб-сайті університету, телефонна

								спеціалізован а лінія, електронна поштова скринька та інше) для отримання повідомлень про порушення вимог антикорупцій- ного законодавства в ОДУВС povidom.oduv s@gmail.com. На офіційному веб-сайті університету функціонує розділ «Стоп корупція» https://oduvse du.ua/educatio nal_unit/zapob iganna_korupc ii?item=povido miti_pro_koru pciu
43		Проведення аналізу стану заохочення викривачів та	Лютий	31 січня	31 січня	Уповноважений	Підготовлена доповідна записка	Виконано.

		культури повідомлення в ОДУВС					керівництву ОДУВС за результатами проведеного аналізу	Підготовлено довідку про стан заохочення викривачів та культури повідомлення в ОДУВС від 29.01.2026
44.V. Проведення навчально-інформаційних, освітніх та наукових заходів на антикорупційну тематику та з розбудови доброчесності. Співпраця з громадськістю та міжнародними організаціями щодо здійснення антикорупційних заходів								
45	5.1. Проведення навчально-інформаційних заходів на антикорупційну тематику	Проведення обов'язкового інструктажу новопризначених працівників щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), Правил етичної та доброчесної поведінки, а також подання такими особами відомостей про близьких осіб, які працюють (навчаються) в ОДУВС	Протягом трьох робочих днів після призначення на посаду	Протягом трьох робочих днів після призначення на посаду	Протягом трьох робочих днів після призначення на посаду	Уповноважений, ВКЗ	Ознайомлено підпис працівника, долучено до його особової справи довідку	Виконується постійно. У звітному періоді проведено 22 інструктаж
46		Повідомлення особам, які звільняються з ОДУВС та є суб'єктами декларування, про необхідність подання ними декларацій при звільненні та щорічної після звільнення у	На момент звільнення	На момент звільнення	На момент звільнення	Уповноважений, ВКЗ	Ознайомлено підпис працівника	Виконується постійно. У звітному періоді ознайомлено 3 особи.

		наступному році після звільнення.						
47		Організувати проведення навчання суб'єктів декларування ОДУВС щодо заповнення декларації	Січень-березень щороку	Січень-березень щороку	Січень-березень щороку	Уповноважений, керівники структурних підрозділів	Проведено навчання	Виконано. Навчання проведено відповідно до затвердженого 13.01.2026 року графіку практичних занять для курсантів, ад'юнктів та працівників ОДУВС, які є суб'єктами декларування щодо особливостей заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування
48		Проведення планових внутрішніх навчань у форматі лекції працівників ОДУВС -	Січень - березень (відповідно)	Січень - березень (відповідно)	Січень - березень (відповідно)	Уповноважений	Проведено навчання, охоплено навчанням не	Виконано. Навчання проведено відповідно до

		суб'єктів декларування щодо заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування	графіку навчань)	графіку навчань)	графіку навчань)		менше ніж 75% складений план- конспект планових навчань	затвердженог о 13.01.2026 року графіку практичних занять для курсантів, ад'юнктів та працівників ОДУВС, які є суб'єктами декларування щодо особливостей заповнення декларації особи, уповноваже- ної на виконання функцій держави або місцевого самоврядува- ння
49		Проведення планового внутрішнього навчання (інструктажу) з порядку заповнення декларації для осіб, які пройшли конкурсний відбір, успішно склали іспит та рекомендовані для зарахування в якості курсанта	Липень- серпень	Липень- серпень	Липень- серпень	Уповноважений, директор інституту ННІДПФКП НПУУ, декани факультетів	Проведено навчання (інструктаж), охоплено навчанням 100% осіб, які пройшли конкурсний відбір, успішно склали іспит та рекомендовані для	Не виконано. Термін виконання не настав.

							зарахування в якості курсанта	
50		Організація проведення планових внутрішніх навчань у форматі лекції щодо вивчення та роз'яснення основних положень антикорупційного законодавства для співробітників структурних підрозділів і факультетів Університету	Січень-грудень (відповідно графіку навчань)	Січень-грудень (відповідно графіку навчань)	Січень-грудень (відповідно графіку навчань)	Уповноважений, директори інститутів, декани факультетів, завідувачі кафедр, керівники структурних підрозділів	Складені та підписані протоколи (відомості) засідань кафедр, структурних підрозділів, охоплено навчанням не менше ніж 75%	У стані виконання.
51		Проведення планових внутрішніх навчань зі студентами/курсантами з метою формування негативного ставлення до корупції, та ознайомлення з основами антикорупційного законодавства	Січень - грудень	Січень - грудень	Січень - грудень	Уповноважений, директори інститутів, декани факультетів	Заходи проведено, охоплено навчанням не менше ніж 75%	У стані виконання.
52		Ознайомлення керівників структурних підрозділів Університету зі змінами в антикорупційному законодавстві для подальшого доведення інформації до осіб постійного та перемінного складу	У разі внесення змін в законодавство	У разі внесення змін в законодавство	У разі внесення змін в законодавство	Уповноважений, керівники структурних підрозділів	Розглянуто питання на ректораті, доповідна записка	Не виконано. У звітному періоді внесення змін в законодавство не було.
53		Розміщення на офіційному сайті ОДУВС, соцмережах	Протягом 3 робочих	Протягом 3 робочих	Протягом 3 робочих	ВК, Уповноважений	Розміщення інформації на	Виконано. На вебсайті

		(Facebook, Instagram) інформації за результатами проведення круглих столів, конференцій, навчань	днів проведення заходу	днів проведення заходу	днів проведення заходу		офіційному сайті ОДУВС, висвітлення у соцмережах (Facebook, Instagram)	ОДУВС та сторінках університету у соцмережах розміщено інформацію щодо проведення круглого столу: «В ОДУВС обговорили проблеми запобігання корупції у секторі безпеки та оборони, органах правопорядку», 26.03.2026, https://surl.li/vyoska
54		Організація проведення кафедрами ОДУВС наукових досліджень на антикорупційну тематику, підготовка відповідних матеріалів (методичних рекомендацій, публікацій тощо) із застосування окремих положень	Згідно з планом проведення науково-дослідних робіт ОДУВС на	Згідно з планом проведення науково-дослідних робіт ОДУВС на	Згідно з планом проведення науково-дослідних робіт ОДУВС на	ВОНД, РВ, директори інститутів, декани факультетів, завідувачі кафедр,	Проведено захід, підготовлено монографії, аналітичні огляди, методичні рекомендації, фахові статті	Науково-педагогічним і працівниками за результатами проведення наукових досліджень

		антикорупційного законодавства	2026 рік (розміщеного на офіційному сайті ОДУВС)	2027 рік (розміщеного на офіційному сайті ОДУВС)	2028 рік (розміщеного на офіційному сайті ОДУВС)			підготовлено 17 матеріалів з антикорупційної тематики
55		Організувати тематичні книжкові виставки та відкриті перегляди літератури, підготувати бібліографічні огляди з антикорупційної тематики	Липень, грудень	Липень, грудень	Липень, грудень	Загальна бібліотека	Заходи проведено	Не виконано. Термін виконання не настав.
56		Підтримка в актуальному стані інформаційних стендів та інших форм представлення інформації антикорупційного змісту	Січень-грудень	Січень-грудень	Січень-грудень	Уповноважений, директори інститутів, декани факультетів	Інформаційні стенди, інші форми матеріалів антикорупційного змісту розміщено на локаціях університету	Постійно виконується.
57		Розміщення актуальної інформації щодо здійснення в ОДУВС заходів із запобігання та виявлення корупції на вебсайті університету в рубриці «Запобігання корупції»	Протягом 5 робочих днів завершення заходу	Протягом 5 робочих днів завершення заходу	Протягом 5 робочих днів завершення заходу	Уповноважений, ВК	Розміщено відповідну інформацію на веб-сайті ОДУВС у відповідній рубриці	Постійно виконується. Розміщено актуальну інформацію на офіційному вебсайті університету у розділі «Запобігання корупції» https://oduvvs.edu.ua/educational_unit/zapobiganna_korupcii

								?item=upovno vazenij_z_anti korupcijnoi_di alnosti
58		Надання індивідуальних і групових консультацій, роз'яснень з питань антикорупційного законодавства співробітникам і учасникам освітнього процесу	У разі наявності звернень	У разі наявності звернень	У разі наявності звернень	Уповноважений, директори інститутів, декани факультетів	Надано роз'яснення	Постійно виконується.
59		Участь за підтримки Програми ВІ у навчальних заходах з основних положень антикорупційного законодавства, питань професійної етики та доброчесності на базі відомих закладів вищої освіти	У разі надходження з МВС відповідного запрошення	У разі надходження з МВС відповідного запрошення	У разі надходження з МВС відповідного запрошення	Уповноважений, науково-педагогічні працівники ОДУВС	Взято участь у заходах	Виконано. В межах реалізації Програми НАТО з виховання доброчесності (Building Integrity Initiative, BI) 12-13 березня 2026 року уповноважена з антикорупційної діяльності Файчук Світлана, завідувачка кафедри адміністративно-правових дисциплін

								інституту права та безпеки Денисова Аліна та професор кафедри кримінальног о права та кримінології факультету підготовки фахівців для органів досудового розслідування Національної поліції України підполковник поліції Собко Ганна в м. Київ, на базі Національної академії внутрішніх справ, взяли участь у щорічному тренінгу для тренерів, які залучаються до проведення
--	--	--	--	--	--	--	--	--

								антикорупційних навчань для різних категорій працівників системи МВС.
60		Вивчення в системі підвищення кваліфікації (спеціалізації) всіх категорій основних положень антикорупційного законодавства, а також правил етичної поведінки	Відповідно до навчальних програм	Відповідно до навчальних програм	Відповідно до навчальних програм	ННПО, профільні кафедри	Охоплено навчанням згідно із замовленням МВС	Постійно виконується. Охоплено навчанням згідно із замовленням МВС 524 осіб
61	5.2. Заходи, визначені Антикорупційною програмою МВС на 2026-2028 роки	Організація та проведення разом із громадськими та міжнародними організаціями, іншими заінтересованими інституціями комунікаційних заходів (круглих столів, форумів, дискусійних платформ тощо), спрямованих на розбудову доброчесності, запобігання та протидії корупції базі ОДУВС	Березень	Березень	Березень	УЗК ДК ОДУВС Громадські організації (за згодою) КМЄС (за згодою), інші міжнародні організації (за згодою) Інші заінтересовані інституції (за згодою)	Підготовлено лист для МВС за результатами проведеного заходу. Інформацію про захід розміщено на вебсайті ОДУВС	Виконано. 26 березня 2026 в ОДУВС проведено круглий стіл «Актуальні проблеми запобігання корупції та виховання доброчесності в секторі безпеки та оборони, органах правопорядку».
62		Організація та проведення на базі ОДУВС навчання щодо основних положень	Вересень	Вересень	Вересень	Уповноважений, ВОНД, керівники	Охоплено навчанням не менше 75 осіб	Не виконано.

		антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки для працівників територіальних органів МВС закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС, в Одеській, Миколаївській, Херсонській областях (держслужбовці категорії «Б», «В», інші працівники, на яких поширюється антикорупційне законодавство)				структурних підрозділів, директори інститутів, декани, завідувачі кафедр	(щорічно). Підготовлено лист для МВС за результатами проведеного заходу. Інформацію про захід розміщено на вебсайті ОДУВС	Термін виконання не настав.
63		Організація та проведення на базі ОДУВС із залученням міжнародних організацій та інших заінтересованих інституцій з нагоди Міжнародного дня боротьби з корупцією Всеукраїнського науково - практичного круглого столу «Актуальні питання запобігання корупції: Міжнародний та національний досвід»	Грудень	Грудень	Грудень	Уповноважений, ВОНД, керівники структурних підрозділів, директори інститутів, декани, завідувачі кафедр	Проведено захід. Інформацію про захід розміщено на вебсайті ОДУВС	Не виконано. Термін виконання не настав.
64		Забезпечити участь працівників та здобувачів вищої освіти ОДУВС в семінарах, тренінгах, круглих столах,	Відповідно до запиту	Відповідно до запиту	Відповідно до запиту	ВОНД, керівники структурних підрозділів, директори	Забезпечено проведення або участь у заході з обговорення актуальних питань	Постійно виконується. Працівників, аспірантів та здобувачів

		конференціях різного рівня (академічні, міжвідомчі, міжнародні тощо), які проводяться іншими установами та організаціями з актуальних питань запобігання корупції				інститутів, декани, завідувачі кафедр, уповноважений	правозастосування законодавства із запобігання та протидії корупції.	вищої освіти ОДУВС залучено до проведеного 26 березня 2026 круглого столу «Актуальні проблеми запобігання корупції в секторі безпеки та оборони»
65	5.3. Участь представників громадськості в антикорупційних заходах	Залучення представників громадськості до проведення оцінювання корупційних ризиків у діяльності ОДУВС	Грудень-лютий, виходячи з потреб	Грудень-лютий, виходячи з потреб	Грудень-лютий, виходячи з потреб	Уповноважений	Представників громадськості включено до складу робочої групи з оцінювання корупційних ризиків	Виконано. Відповідно до Доручення ОДУВС від 25.09.2025 № 59 розпочато оцінювання корупційних ризиків та підготовку Антикорупційної програми ОДУВС на 2026-2028 роки. На сайті ОДУВС розміщено оголошення

								щодо можливості долучитися до оцінки корупційних ризиків в університеті https://oduvs.edu.ua/news/ogolosenna_sodo_for_muvanna_skladu_robotocoi_grupi_z_ocinuvanna_korupcijnih_rizikiv_u_dialnosti_oduvs_3
66		Участь у заходах щодо співпраці у сфері запобігання корупції, що організовуються та проводяться КМЄС в Україні, Офісом Ради Європи в Україні, Програмою підтримки України ОБСЄ, іншими міжнародними організаціями та їх представництвами в Україні	У разі надходження відповідного запрошення	У разі надходження відповідного запрошення	У разі надходження відповідного запрошення	Уповноважений, ВОНД, керівники структурних підрозділів, директори інститутів, декани, завідувачі кафедр	Забезпечено участь у заходах	Не виконано. У звітному періоді запрошень щодо участі не надходило.

Використані скорочення:

ВДСД	відділ документування службової діяльності
ВІТЗ	відділ інформаційно-технічного забезпечення
ВК	відділення комунікації
ВКЗ	відділ кадрового забезпечення
ВМЗ	відділ матеріального забезпечення
ВЗТПтаМ	відділ закупівлі, тендерних процедур та моніторингу
ВОНД	відділ організації наукової діяльності
ВФЗтаБО	відділ фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку
ВЮЗ	відділ юридичного забезпечення
ННІПО	навчально-науковий інститут післядипломної освіти
уповноважений	уповноважений з антикорупційної діяльності

**Уповноважений
з антикорупційної діяльності
03.04.2026**



Світлана ФАЙЧУК